arbitragem (art. 151 da lei nº 14.133/21); 

11.  DOS PREÇOS E FORMA DE PAGAMENTO 

11.1.  O valor global deste credenciamento, prevendo todas as obrigações fiscais, tributárias, previdenciárias e 

trabalhistas não poderá ultrapassar o montante de até R$ 6.068.820,00 (seis milhões, sessenta e oito mil, 

oitocentos e vinte reais), a serem pagos de acordo com a produção apresentada, conforme tabela de valores 

constantes do ANEXO 01 – Termo de Referência; 

11.2.  A empresa CREDENCIADA receberá pelos serviços e procedimentos prestados, conforme contido no 

Termo de Referência - ANEXO 01, deste edital;

[...]

patologias as quais não estão descritas nos 
protocolos se basear nas diretrizes da SBEM 
em sua versão mais recente, seguindo o 
fluxo de encaminhamentos municipal. 

Local de exercício: Nos locais determinados 
pela Secretaria Municipal de Saúde de Ibaiti. 

Remuneração: R$ 101,00 (cento e um reais) 
por consulta. 

Total de consultas por mês: até 50 
(cinquenta) consultas divididas entre as 
empresas credenciadas. 

600,00 CONS 101,00 60.600,00 

8 41521 Médico Ginecologista   Descrição do cargo: 
Realizar consultas ambulatoriais e 
atendimentos médicos em uroginecologia;

[...]

intrauterino (DIU) e implante subdérmico de 
etonorgestrel, colposcopia, biópsia de lesões 
suspeitas de malignidade localizadas em 
aparelho reprodutor feminino. 

Local de exercício: Nos locais determinados 
pela Secretaria Municipal de Saúde de Ibaiti. 

Remuneração: R$ 107,70 (cento e sete reais 
e setenta centavos) por consulta. 

Total de consultas por mês: até 150 (cento e 
cinquenta) consultas divididas entre as 
empresas credenciadas. 

9 41522 Médico Ginecologista - Procedimentos   
Descrição do cargo: Realizar consultas 

720,00 CONS 250,00 180.000,00

[...]

intrauterino (DIU) e implante subdérmico de 
etonorgestrel, colposcopia, biópsia de lesões 
suspeitas de malignidade localizadas em 
aparelho reprodutor feminino. 

Local de exercício: Nos locais determinados 
pela Secretaria Municipal de Saúde de Ibaiti. 

6.000,00 CONS 107,70 646.200,00 

Remuneração: R$ 107,70 (cento e sete reais 
e setenta centavos) por consulta. 

Total de consultas por mês: até 500 
(quinhentos) consultas divididas entre as 
empresas credenciadas. 

11 41524 Médico Mastologista   Descrição do cargo: 
Realizar consultas ambulatoriais e 
atendimentos médicos em obstetrícia;

[...]

Nefrologia e Distúrbios Hidroeletrolíticos do 
autor Riella, além das diretrizes da SBN em 
suas versões mais recentes, seguindo o fluxo 
de encaminhamentos municipal. 

Local de exercício: Nos locais determinados 
pela Secretaria Municipal de Saúde de Ibaiti. 

600,00 CONS 101,00 60.600,00 

Remuneração: R$ 101,00 (cento e um reais) 
por consulta. 

Total de consultas por mês: até 50 
(cinquenta) consultas divididas entre as 
empresas credenciadas. 

13 41526 Médico Neurologista   Descrição do cargo: 
Realizar consultas ambulatoriais e 
atendimentos médicos em neurologia clínica;

[...]

Serviços Médicos Especializado, devidamente habilitado no Conselho Regional de Classe, prestando 

atendimento de segunda a sexta-feira, da Secretaria Municipal de Saúde de Ibaiti; 

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (art. 92, V) 

5.1. O valor total da contratação é de até R$ 6.068.820,00 (seis milhões, sessenta e oito mil, oitocentos e vinte 

reais); 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do 

objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais 

incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da